
200 m. supersocorrista / superlifesaver F

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 OPPERMAN, BIANCA 2002 South Africa

2 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club Noja Playa Dorada

3 HENDERSON, EMMA 1998 Great Britain

4 REDONDO MARTIN, SAMANTHA 1993 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
5 PAYOLA ANGLADA, NURIA 1999 SOS Santjoan

6 SANCHEZ GONZALEZ, VERONICA 1992 Club Noja Playa Dorada

7 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club Natación Martianez
8 AGRA NEIRA, PAULA 1999 Club Salvamento Sada - SASA

Final: B
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 RODRIGUEZ FERNANDEZ, YANIRA 2002 Club Natacion y Salvamento Oriol Imperial

2 MALAVE CASCALES, LAURA 1998 Club Natación Mirasierra 
3 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Club Natacion SOS Betera

4 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente

5 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Club Salvamento y Natacion Silla

6 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
7 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 C.D.B. Vallecas S.O.S

8 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natacion Silla
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200 m. supersocorrista / superlifesaver M

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 ISART REDONDO, IGNACIO 1995 C.D.B. Vallecas S.O.S

2 MORENO DIAZ, ROBERTO 1992 C.D.B. Vallecas S.O.S

3 MATEU PLANELLS, ALBERT 2000 Club Salvamento y Natacion Silla

4 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto

5 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente

6 VARGAS GARMENDIA, SERGIO 1998 C.D.B. Vallecas S.O.S

7 PARDO ESTEBAN, DIEGO 1999 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
8 PEREZ SANCHEZ, JAVIER 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo

Final: B
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 SANCHEZ VARGAS , DANIEL 1998 Club Natacion y Salvamento Oriol Imperial

2 SANCHO ACERO, JUAN 2001 Club Actividades Acuáticas Calatayud
3 HOLZENDORF DIONIS, THOMAS 1997 Club Natación Martianez
4 SANCHO ACERO, JESUS 2000 Club Actividades Acuáticas Calatayud
5 GOMEZ CASTELLOT, NEIZAN 2004 C. D. SOS La Bañeza
6 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Club Salvamento y Socorrismo Benavente

7 BERMEJO SANTAMARIA, OSCAR 2003 Club Actividades Acuáticas Calatayud
8 MIRANDA GARCIA, JOSE 2001 Asociación Dep Natación Cáceres
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50 m. remolque de maniquí / manikin carry F

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 HENDERSON, EMMA 1998 Great Britain

2 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 C.D.B. Vallecas S.O.S

3 REDONDO MARTIN, SAMANTHA 1993 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
4 PAYOLA ANGLADA, NURIA 1999 SOS Santjoan

5 DE DIOS LASA, MIRIAM 2002 Club Natacion y Salvamento Oriol Imperial

6 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club Natación Martianez
7 LOPEZ RUIZ, ELSA 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
8 VAN ZYL, TOVÉ 1997 South Africa

Final: B
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 BARRY, AISLING 2002 Ireland

2 AGRA NEIRA, PAULA 1999 Club Salvamento Sada - SASA

3 VILA GARRO, NEREA 1998 Club A.C.N. Marisma

4 VEIGA AGUEROS, FATIMA 1995 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
5 SANCHEZ GONZALEZ, VERONICA 1992 Club Noja Playa Dorada

6 VILA GARRO, AMAIA 2000 Club A.C.N. Marisma

7 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Club Natacion SOS Betera

8 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente
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50 m. remolque de maniquí / manikin carry M

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 TOMINEC, DAVIDE 1995 ASD Gorizia Nuoto

2 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Salvamento y Natacion Silla

3 MAESE AZARENOK, ANDREY 1998 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
4 BLASCO ALVAREZ, EDUARDO 1994 Club Noja Playa Dorada

5 FERRO, MAURO 1993 Sporting Club Noale

6 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto

7 SAEZ PERALES, HUGO ANGEL 1987 Club Salvamento y Natacion Silla

8 MATEU PLANELLS, ALBERT 2000 Club Salvamento y Natacion Silla

Final: B
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 MORENO LORENZO, ROBERTO 1999 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
2 PLAZA POLO, JORGE 1998 Club Natación Guadalajara
3 LÓPEZ TORIBIO, MIGUEL ANGEL 1997 Club Laguna SOS

4 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente

5 MERINO MONTES DE OCA, ALVARO 2001 Real Club Náutico de Tenerife
6 HOLZENDORF DIONIS, THOMAS 1997 Club Natación Martianez
7 PEREZ SANCHEZ, JAVIER 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
8 BUTUC, DAN 2004 Club Top Ten
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100 m. remolque de maniquí con aletas / maniquí carry with fins F

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 GOMEZ RODRIGUEZ, LOLA 2000 Club Noja Playa Dorada

2 HENDERSON, EMMA 1998 Great Britain

3 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club Noja Playa Dorada

4 COSTA PORTILLA, ISABEL 1995 Club Noja Playa Dorada

5 DE DIOS LASA, MIRIAM 2002 Club Natacion y Salvamento Oriol Imperial

6 LOUREIRO SERRANO, NOELIA 2001 Club Salvamento Acuatico Laracha - SAL

7 SANCHEZ PEIDRO, MERCEDES 1995 Club Top Ten

8 LÓPEZ FERNÁNDEZ, LARA 2002 Club Salvamento Sada - SASA

Final: B
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 OPPERMAN, BIANCA 2002 South Africa

2 VAN ZYL, TOVÉ 1997 South Africa

3 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente

4 BENACHES MARTINEZ, ISABEL 2001 Club Salvamento y Natacion Silla

5 BARRY, AISLING 2002 Ireland

6 DE ANDRES SANCHEZ, PAULA 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA
7 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
8 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club Noja Playa Dorada
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100 m. remolque de maniquí con aletas / maniquí carry with fins M

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 PARDO ESTEBAN, DIEGO 1999 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
2 ESCALONA FERNANDEZ, MIKEL 1984 C.D.B. Vallecas S.O.S

3 PARDO ESTEBAN, CARLOS 1995 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
4 CALDERON GONZALVEZ, SERGIO 1994 Real Club Náutico de Tenerife
5 CATALA LLINARES, FCO. JAVIER 1989 Club Salvamento y Natacion Silla

6 MATEO MERINO, GONZALO 1993 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
7 SILVESTRE VERCHER, GERMAN 1998 Club Top Ten

8 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente

Final: B
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 MARCET PEREZ, FRANCISCO 2003 Club Top Ten

2 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Salvamento y Natacion Silla

3 PEACH, RICARDO 1995 South Africa

4 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Club Salvamento y Socorrismo Benavente

5 BUTUC, DAN 2004 Club Top Ten

6 MARTINEZ COTELO, ADRIAN 1998 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA

7 PUERRO CORRAL, JOAQUIN 1993 Club Natación Mirasierra 
8 MIRANDA GARCIA, JOSE 2001 Asociación Dep Natación Cáceres
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